[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 25 марта 2020 года                                                                                             № 7
поселок Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 28 августа 2019 года № 20

«Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценке их знаний, навыков

и умений (профессионального уровня) в Новоуманском сельском

поселении Ленинградского района»
В соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 11 ноября 2019 года № 4142-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», Совет Новоуманского сельского поселения  Ленинградского района, р е ш и л:
1. В положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района, утвержденное решением Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 28 августа 2019 года № 20 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района», внести следующие изменения:
1) пункт 1 части 2 Положения, изложить в следующей редакции:

«1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности глав местных администраций по контракту»;

2) пункт 2 части 2 Положения, изложить в новой редакции:

«2. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.»;

2

3) пункты 3-5 части 2 Положения считать утратившими силу, соответственно пункты 6-24, считать пунктами 3-21.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по   вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Куров).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района

       В.А. Белик